АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет промышленности, торговли и предпринимательства
Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 27.12.2018 №221  «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции» (в ред. приказа комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 07.02.2019 № 16, приказа комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области от 06.08.2019 № 117, приказов комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области от 30.10.2019 № 191,
от 10.02.2020 № 26, от 09.11.2020 № 238, от 01.06.2021 № 99)

В соответствии с федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 №473-па  «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Курской области от 20.09.2021 № 964-па «О перечне массовых социально значимых государственных услуг Курской области и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат», постановлением Администрации Курской области от 16.11.2021 № 1200-па «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по переходу к организации предоставления в автономном учреждении Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе личного приема в исполнительных органах государственной власти Курской области и органах местного самоуправления Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 10.06.2019 № 221-пг «Об утверждении Положения о комитете промышленности, торговли и предпринимательства Курской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги «Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции», утвержденный приказом комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 27.12.2018 №221 (в ред. приказа комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 07.02.2019 № 16, приказа комитета промышленности, торговли и развития малого предпринимательства Курской области от 06.08.2019
№ 117, приказов комитета промышленности, торговли и предпринимательства Курской области от 30.10.2019 № 191, от 10.02.2020 № 26, от 09.11.2020 № 238, 01.06.2021 № 99) (далее – регламент).

Председатель комитета                                                                 М.Н. Аксёнов